
D I V A D L O  F R Á N I  Š R Á M K A  |  D I V A D L O  P O D  Č A R O U  |  V E L K Ý  S Á L  K U L T U R N Í H O  D O M U  |  M Ě S T S K Á  K N I H O V N A

čas Divadlo Fráni Šrámka Divadlo Pod čarou Velký sál KD

8:40 – 9:00 Slavnostní přivítání účastníků se Simonou Babčákovou

9:00 – 10:10 PAN A PANÍ FANTOMASOVI 

10:40 – 11:40 ROMEO A JULIE – V HLAVĚ

10:40 – 12:05 PELÍŠKY

10:40 – 11:40 HRÁTKY S ČERTY

12:15 – 13:05 OBČANKA

12:15 – 13:00 DŮM ČTYŘ LETOR

14:00 – 15:30 CESTA KOLEM SVĚTA...

14:00 – 15:00 MALÝ PRINC

15:00 – 16:00  U Kamenného mostu  – představení ochotnického souboru Copánek: DUHOVÉ POHÁDKY 

15:45 – 17:10 DÍVKA OD MAXIMA

16:30 – 18:00 BEST IN COVID

17:40 – 19:10 ROMEO A JULIE

19:30 – 21:30 SPOLEČENSKÝ VEČER

čas Divadlo F. Šrámka Divadlo Pod čarou Velký sál KD

15.00 – 16.00  U Kamenného mostu  – představení profesionálního hosta STUDIO DELĽARTE:  
DLOUHÝ, ŠIROKÝ A BYSTROZRAKÝ

16.00 – 17.20 DÍVKA OD MAXIMA

16.00 – 16.45 Na Kamenném mostě – HARFA A HLAS (koncert)

17.30 – 18.30 Městská knihovna – KRAJINA HLASŮ (koncert)

17.40 – 19.00 ZAČAROVANÝ VŮL

18.00 – 19.10 RYCHLÉ ŠÍPY

19.30 – 21.00  Divadlo Fráni Šrámka – IMPROVIZAČNÍ BESEDA s herečkou Simonou Babčákovou 

čas Divadlo Fráni Šrámka

10.15 Zahájení přehlídky 

10.30 – 11.45 PAN A PANÍ FANTOMASOVI

Divadlo Pod čarou

19.30 – 21.30 TANČÍRNA (jen pro herce DD)

čas Divadlo Fráni Šrámka Divadlo Pod Čarou

9.30 – 10.30 ZE ŽIVOTA HMYZU

9.30 – 10.30  LAKOMEC

11.30 – 12.35  FIMFÁRUM

11.30 – 12.20 TAKOVÁ NORMÁLNÍ RODINKA

13.40 – 14.30 ŠNECI V ASPIKU

15.00 – 16.20 DÍVKA OD MAXIMA

18.00 – 19.10 PAN A PANÍ FANTOMASOVI

19.10 – 19.30   Slavnostní zakončení přehlídky s Valérií Zawadskou

pá
te

k 
3

. č
er

vn
a 

2
0

2
2

čtvrtek 2. června 2022

středa 1. června 2022

so
bo

ta
 4

. č
er

vn
a 

2
0

2
2

P o ř á d á  Z Š  S v o b o d n á  a  M Š  P í s e k  a  W  s d r u ž e n í  P í s e k  z .  s .  |  w w w . d u h o v e d i v a d l o . c z  |  V S T U P N É  D O B R O V O L N É  |  Z M Ě N A  P R O G R A M U  V Y H R A Z E N A

PROFESIONÁLNÍ HOSTÉ PŘEHLÍDKY

PROFESIONÁLNÍ HOSTÉ PŘEHLÍDKY

SPOLEČENSKÝ VEČER

2.6. DLOUHÝ, ŠIROKÝ 
A BYSTROZRAKÝ
Pojetí známé pohádky vychází 
z tradice rodinného divadla, 
využívá loutky i činohru, 
scénář i improvizaci a vždy 
přímou spolupráci s dětmi.

Studio dell’arte je flexibilní diva-
delní soubor, který se pohybuje na 
pomezí loutkového či alternativního 
divadla a činohry. Za dobu své 
existence vytvořilo od roku 1990 

přes 25 autorských inscenací, z nichž 16 má stále na 
repertoáru.  Jako první české divadlo hrálo v Centrálním 
parku na Manhattanu v New Yorku, kde dokonce premi-
érovalo svého Dona Giovanniho. Často se také zúčastňuje 
festivalů a přehlídek doma i v zahraničí. Ročně odehraje 
okolo 180 představení pro dětské i dospělé publikum. 

Herečka a jedna z nejznámějších 
českých dabérek. V současnosti  
se věnuje hlavně divadlu a poezii, 
pracuje pro rozhlas, televizi, film  
i dabing. Nemálo času věnuje také 
charitativní činnosti. 

Herečka a žákyně improvizátora 
Jaroslava Duška, která vystudovala 
Zlínskou školu umění, prošla scénami 
Městského divadla Zlín, pražského 
Divadla v Dlouhé, Klicperova divadla 
v Hradci Králové. V současné době je 
členkou souboru Dejvického divadla 
v Praze. Objevuje se v rolích filmových 
i seriálových.

Studio dell‘arte

Valérie Zawadská

Simona Babčáková

1. 6. – 4. 6. 2022    PÍSEK

15. ROČNÍK CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKY DIVADELNÍCH PŘEDSTAVENÍ WALDORFSKÝCH ŠKOL



Jan Váchal   
PAN A PANÍ FANTOMASOVI

Ztřeštěná krimikomedie o jednom manželském sporu,  
který může vyřešit jen loupež. 

Režie: Markéta Hrodková a Magda Šimonková

8. třída,  
Waldorfská ZŠ Svobodná Písek  

Divadlo F. Š rámka  |  středa 1. 6. v 10.30 
pátek 3. 6. v 9.00   |  sobota 4. 6. v 18.00 

Karel a Josef Čapkovi
ZE ŽIVOTA HMYZU

Obnažené charaktery lidí v hmyzím hávu: flirtující motýli,  
chamtiví chrobáci, závistiví parazité, cyničtí hlemýždi... 
a jeden nešťastný tulák, který to všechno musí unést. 

Režie: Jan Slavík

8. třída, waldorfská ZŠ Semily Divadlo F. Šrámka  |  sobota 4. 6. v 9.30 

Fan Vavřincová
TAKOVÁ NORMÁLNÍ RODINKA

Navzdory názvu nejsou Hanákovi  
tak docela normální!

Režie: Veronika Janíková

8. třída, waldorfská ZŠ Dobromysl Plzeň Divadlo Pod čarou  |  sobota 4. 6. v 11.30 

Oldřich Janeba
ŠNECI V ASPIKU

Konverzační komedie ve stylu francouzských bulvárních komedií 
z přelomu 19. a 20. století přenesená do současnosti.

Režie: Oldřich Janeba

Divadlo NAOKO Praha Divadlo Pod čarou  |  sobota 4. 6. v 13.40 

Jan Werich 
FIMFÁRUM

Tři moudré i veselé pohádky:  
Tři sestry, Až opadá listí z dubu a Lakomá Barka.  

Doprovází hudba Jaroslava Ježka.
Režie: Eva Rampasová

8. třída, waldorfská ZŠ Praha Jinonice Divadlo F. Šrámka  |  sobota 4. 6. v 11.30 

SLAVNOSTNÍ  
UKONČENÍ PŘEHLÍDKY  
S VALÉRIÍ ZAWADSKOU

Divadlo F. Šrámka  |  sobota 4. 6. v 19.10 

Georges Feydeau     
DÍVKA OD MAXIMA

 Muži a ženy – téma věčné a vděčné. Temperamentní a prostořeká 
pařížská tanečnice rozhýbá vody poklidného manželství počestného 

pana Petypona. Svou roli zde má i vynález – elektrické křeslo.
Režie: Zdenka Jelenová

9. třída,  
Waldorfská ZŠ Svobodná Písek

Divadlo F. Šrámka    |  čtvrtek 2. 6. v 16.00 
pátek 3. 6. ve 15.45  |  sobota 4. 6. v 15.00  

W. Shakespeare, studio Pixar a 9.třída     
ROMEO A JULIE – V HLAVĚ

Všichni známe příběh těchto dvou milenců.  
Víte ale, co se skutečně odehrávalo v jejich hlavě?

Režie: Petra Krobotová

9. třída, waldorfská ZŠ Pardubice Divadlo F. Šrámka  |  pátek 3. 6. v 10.40  

William Shakespeare     
ROMEO A JULIE

Co ovlivňuje rozhodnutí hlavních hrdinů? Láska i strach.  
A od atmosféry strachu je jen malý krůček  

k ohrožení života.
Režie: Lenka Břenková

12. třída, waldorfská SŠ Semily Divadlo F. Šrámka  |  pátek 3. 6. v 17.40  

Kolektiv 8. tř. dle zážitků blízkých a filmu      

OBČANKA 
Vážné i veselé příhody skupiny dospívajících a jejich rodin v době 

normalizace. S jakými překážkami se tehdy musela mládež potýkat? 
Co se odehrávalo ve škole i ve volném čase? 

Režie: Dan Vychodil

8. třída, waldorfská ZŠ Pardubice Divadlo F. Šrámka  |  pátek 3. 6. ve 12.15

Petr Šabach      

PELÍŠKY
Inspirováni filmem zaměřili jsme se na nadčasový konflikt mezi 

dospívajícími a dospělými v revolučním období.
Režie: Jana Seidlová

8. třída, waldorfská ZŠ Ostrava-Přívoz Divadlo Pod čarou  |  pátek 3. 6. v 10.40

Jaroslav Foglar, Vlastimil Peška      

RYCHLÉ ŠÍPY  
ANEB KAM SE PODĚLI GENTLEMANI?

Mirka Dušína, Jarku Metelku, Rychlonožku, Jindru Hojera 
a Červenáčka zná téměř každý. Opět budou hájit spravedlnost, 

poctivost a slušné chování před podlostí.  
A to s humorem sobě vlastním.

Režie: Zuzana Duchoslavová

8. třída, waldorfská ZŠ Příbram Divadlo Pod čarou  |  čtvrtek 2. 6. v 18.00 

Pavel Kohout        
CESTA KOLEM SVĚTA ZA 80 DNÍ
Nebýt sázky, těžko by se usedlý gentleman rozhodl objet za 80 dní 

celý svět. Na cestě zažívá dobrodružství, která mu  
přinesou nejen slávu, ale i štěstí v lásce. 

Režie: Michaela Lamaczová

8. třída, waldorfská ZŠ Ostrava-Poruba Divadlo Pod čarou  |  pátek 3. 6. ve 14.00

Petr Tomšů        
BEST IN COVID

Tato hra je satirickou rekonstrukcí událostí  
na české politické scéně od jara 2020 do jara 2021. 

Režie: Jiří Richter

9. třída, waldorfská ZŠ Ostrava-Poruba Divadlo Pod čarou  |  pátek 3. 6. ve 16.30

Moliére           
LAKOMEC

O síle mamonu, která je silnější  
než láska otcovská.  

Režie: Věra Janebová

8. třída, Waldorfská škola Praha Dědina Divadlo Pod čarou  |  sobota 4. 6. v 9.30

Jan Drda      

HRÁTKY S ČERTY
Klasická báchorka o vojákovi Martinovi, který se neuměl bát,  

nezalekl se ani pekla a vysvobodil Káču i princeznu.
Režie: Věra Janebová

9. třída, waldorfská ZŠ Praha Dědina Kulturní dům – Velký sál  |  pátek 3. 6. v 10.40

Johann Nepomuk Nestroy      

DŮM ČTYŘ LETOR
V této frašce ztvárníme čtyři hlavní lidské temperamenty.  

Co rodina, to letora, a že dojde k zápletkám mezi nimi je jasné.
Režie: Lucie Jurášová

9. třída, waldorfská ZŠ Olomouc Kulturní dům – Velký sál  |  pátek 3. 6. ve 12.15

Jana Synková na motivy O. Preusslera       

ZAČAROVANÝ VŮL
Pohádková hra se zpěvy pro masky a loutky. Malá čarodějnice  

se svými pomocníky získá zpět svoji kouzelnickou hůlku  
a ještě mnohem víc.

Režie: Ivana Bambasová

8. třída, waldorfská ZŠ Č. Budějovice Kulturní dům – Velký sál  |  čtvrtek 2. 6. v 17.40

Antoine de Saint-Exupéry v úpravě V. Kubátka      

MALÝ PRINC
Víte, jak dlouho se dá přežít po ztroskotání na poušti?  

Dá se ochočit liška? Je na jiných planetách život?  
My už to víme. Zahrajeme vám Exupéryho klasiku.

Režie: Adam Wicha a Jana Voglová

8. třída, waldorfská ZŠ Brno Kulturní dům – Velký sál  |  pátek 3. 6. ve 14.00

Studio dell arte       
DLOUHÝ, ŠIROKÝ  
A BYSTROZRAKÝ 

Pojetí známé pohádky vychází z tradice rodinného divadla,  
využívá loutky i činohru, scénář i improvizaci  

a vždy přímou spolupráci s dětmi.
PROFESIONÁLNÍ HOST PŘEHLÍDKY

U Kamenného mostu  |  čtvrtek 2. 6. v 15.00 

koncert       
KRAJINA HLASŮ

Ticho, které je ukryto mezi zvukem a strunami, promlouvá.
Eva Jankovská – zpěv, housle, Kateřina Kamenská – zpěv, harfa,   
Alena Tampierová – zpěv a Ondřej Suchan – zpěv, kytara, buben
Kvartet waldorfských učitelů a rodičů hrající lidové a multižánrové písně

Městská knihovna  |  čtvrtek 2. 6. v 17.30 

DIVADELNÍ WORKSHOPY
středa 1. 6. dopoledne

Daniela Fischerová       

DUHOVÉ POHÁDKY 
Originální, poetické a humorné pohádky o barvách  

a důležitých lidských záležitostech jako důvěra,  
péče, radost apod.
COPÁNEK PÍSEK

Ochotnický soubor waldorfských učitelů, rodičů, absolventů a přátel

U Kamenného mostu  |  pátek 3. 6. v 15.00 

Improvizační beseda se    
SIMONOU BABČÁKOVOU 

Oblíbená herečka působící v Dejvickém divadle.  
Kromě herectví se věnuje také moderování,  

přednáškám, načítání knih a vede improvizační 
workshopy.  

PROFESIONÁLNÍ HOST PŘEHLÍDKY

Divadlo F. Šrámka  |  čtvrtek 2. 6. v 19.30

koncert        
HARFA A HLAS 

Kateřina Kamenská  
a harfa Ongaku

Na Kamenném mostě  |  čtvrtek 2. 6. v 16.00 

My budeme také jednou hrát na Duhovém divadle! 
Zatím trénujeme a těšíme se.

Děti 1. stupně ZŠ Svobodná

SLAVNOSTNÍ PŘIVÍTÁNÍ  
ÚČASTNÍKŮ PŘEHLÍDKY

SIMONA BABČÁKOVÁ Divadlo F. Šrámka  |  pátek 3. 6. v 8.40 

PARTNEŘI A SPONZOŘI PŘEHLÍDKYPOŘADATELÉ PŘEHLÍDKY

ŽÁK
PETRO
CHMELÍKOVÁ
SMOLA

racek
atelier


